
11. júní 2010
SI-63712

Nefndasvið Alþingis 
nefndasvid@althingiis 
Austurstræti 8-10 
150 Reykjavík

Með bréfi dagsettu 10. júní 2010, sem barst í tölvupósti sama dag, 
öskaði félags- og tryggingamálanefnd Alþingis eftir umsögn 
Seðlabanka íslands um drög að frumvarpi um greiðsluaðlögun 
einstaklinga, drög að frumvarpi til breytinga á lögum nr. 52/2009 um 
tímabundna greiðsluaðlögun fasteignaveðkrafna, drög að frumvarpi 
um tlmabundið úrræði fyrir einstaklinga sem eiga tvær eignir til 
heimilisnota, og drög að breytingum á máli 562 um umboðsmann 
skuldara.

Markmið írumvarpa féiags- og tryggingamálanefndar Alþingis er að 
skapa vandaðj skilvirkt og endanlegt úrræði til að greiða úr 
fjárhagsvanda heimilanna. Þann 6. maí sl. skilaði Seðlabanki íslands 
umsögn til félags- og tryggingamálaneíhd Alþingis um frumvörp 
félagsmálaráðherra sem liggja til grundvallar ofangreindra frumvarpa, 
þ.e. fmmvarp til laga um greiðsluaðlögun einstaklinga (þskj. 950 -  
560. mái), frumvarp til laga um umboðsmann skuldara (jþskj. 952 -  
562. mál) og frumvarp til laga um breytingu á lögum nr. 50/2009 um 
tímabundna greiðsluaðlögun fasteignaveðkrafna á ibúðarhúsnæði 
(þskj. 951 -  561. máí). Seðlabankinn vísar til almennra athugasemda í 
fyrri umsögn en gerir að öðru leyti ekki athugasemd við drög að 
frumvarpi um greiðsluaðlögun einstaklinga, drög að frumvarpi til 
breytingar á lögum nr. 52/2009 um tímabundna greiðsluaðlögun 
fasteignaveðkrafna, drög að frumvarpi um tímabundið úrræði fyrir 
einstaklinga sem eiga tvær eignir til heimilisnota né þær breytingar 
sem lagðar eru til á máli nr. 562 um umboðsmann skuldara.

í greinargerð með frumvarpi um greiðsluaðlögun einstaklinga er að 
finna yfirlýsingu um að ekki eigi að þurfa að koma til frekari úrræða 
vegna skuldavanda heimila verði þessi frumvörp að lögum. Þessi 
yfírlýsing er mikilvæg þar sem væntingar um að hagstæðari úrræði séu 
handan við homið grefur undan vilja til nýta þau úrræði sem fyrir
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hendi ern og eru því til þess fallnar að seinka endurskipulagningu 
skulda og gera vandann erfíðari viðureignar.
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